


Respecting Choices® 
Fakte për përkrahësin e pacientit - çfarë duhet të dini

Mos harroni:  
Edhe pse të flasësh për këto çështje me një person të dashur mund të jetë e sikletshme, sa më shumë të 
kuptoni aq më të përgatitur do të jeni nëse ju thërrasin për të marrë vendime shëndetësore për personin 
tuaj të dashur. Shiheni përgatitjen si një akt dashurie. Nëse e pranoni rolin e agjentit të kujdesit shëndetësor, 
përkushtohuni vërtet. Kini besim se do të bëni gjënë e duhur. Personi që ju ka zgjedhur ka besim – dhe do të 
ketë besim te ju.

 Filloni të bisedoni sot!  
Flisni me një ndërmjetësues të certifikuar të Respecting Choices®:

Telefon: 947.522.1948

Email: advancecareplanningeast@corewellhealth.org

Faqe interneti: beaumont.org/respecting-choices
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Disa njerëz duan që përkrahësi i tyre të ndjekë me përpikëri preferencat e tyre, ndërsa 
të tjerë duan që agjenti i tyre të jetë i lirë të vendosë në bazë të asaj çka duket vendimi 
më i mirë në atë moment.


